
 10

На основу члана 55. Закона о високом образовању Службени гласник РС“ број 
76/2005, 100/2007-аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010 и 93/2012)) и члана 40. став 
1., тачка 25. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2010, 
4/2011 и 5/2011), Сенат Универзитета у Нишу на седници одржаној 5.11.2012. године 
донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

 

 Члан 1. 

 Немањи Радуловићу  додељује се почасни докторат Универзитета у Нишу. 
  

Члан 2. 

Промоција почасног доктора обавиће се на свечаности која ће се у децембру 2012. 
године  организовати поводом десетогодишњице рада Факултета уметности у Нишу. 

 

Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 4. 

 Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити архиви 
Универзитета у Нишу. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Немања Радуловић је рођен 1985. године, у Нишу. До одласка на студије у 
иностранство, одржао је стотине концерата, освојио бројна признања међу којима 
Октобарску награду Београда за стваралаштво младих (1996) и Награду Таленти године 
Министарства просвете и спорта (1997), а на међународној сцени – прве и специјалне 
награде у Стрези (1995), у Чешкој (Јан Коцијан, 1996), у Литванији (Балис Дварионас, 
1997), Пољској (Вијењавски-Липински, 1997) и Француској (Јехуди Мењухин, 1998). На 
Високој школи за музику у Сарбрикену, 1998. године започео је студије, у класи Џошуе 
Епштајна, а од 1999. године студира и на Факултету музичке уметности у Београду у 
класи проф. Дејана Михаиловића.  

 Са 14 година, септембра 2000. године, уписао је Високи национални 
конзерваторијум за музику у Паризу, у класи Патриса Фонтанарозе. Учествовао је на 
мајсторским курсевима Јехудија Мењухина, Џошуе Епштајна и Дејана Михаиловића. 
Студије је наставио у Немачкој, на Сарској високој школи за музику и позориште у 
Сарбрикену, а постдипломске студије код Салватореа Акарда на Академији Валтер 
Штауфер у Кремони (Италија).  

 На конкурсу Антонио Страдиваријус у Италији 2001. године, конкурсу Жорж Енеску 
у Букурешту, Међународном такмичењу Јозеф Јоаким у Немачкој 2003, тријумфовао је 
поневши најпрестижније награде и признања, а јануара 2005. године освојио је високу 
француску награду у области музике, Victoires de la musique, у категорији 
Интернационално откриће године. 

 Немања Радуловић одржао је преко 900 концерата и снимао за радио и 
телевизијске станице. Наступао је са многим оркестрима, како у Србији и Црној Гори, тако 
и у Румунији, Чешкој Републици, Словачкој, Италији, Немачкој, Аустрији, Швајцарској, 
Литванији, Пољској, Естонији, Украјини, Кини, Кореји, Јапану, на Филипини, на Тајланду, 
а у Француској са Националним оркестром Ил-д-Франс, Канским оркестром, Националним 
оркестром Лила, под управом диригената као што су Еижи Оуе, Даисуке Сога, Кристијан 
Мандеал, Филип Бентер, Венсан Барт и други. Представио се у најугледнијим европским 
концертним дворанама какве су Tonhallesaal у Цириху, Théâtre des Champ Elysées и 
Théâtre Mogador у Паризу, Симфонијска дворана у Осаки Concertgebow у Амстердаму, 
Мегарон у Атини, Cité de la Musique у Паризу, Palais des Beaux Arts у Бриселу, 
Филхармонија у Келну, као и у Carnegie Hall-у у Њујорку, у великим светским музичким 
центрима, престижним салама у Амстердаму, Лондону, Атини, Београду, Новом Саду, 
Нишу. Наступао је на многим фестивалима у Француској, као што су Фестивал де ла 
Chaise Dieu, Flâneries Musicales у Ремсу, фестивали у Везеру, Авињону, Перигорд Nuaru, 
Фестивал Француског Радија у Монпељеу, као и многи други фестивали у Европи и Азији 
(Жорж Енеску у Букурешту, БЕМУС итд). 



 11

 Немања Радуловић свира на виолини Ђованија Батисте Гвадањинија из 1765. 
године, која је у власништву Fritz Behrens Stiftung из Хановера (Немачка), а знају га  сви 
на свету. Свирао је са најбољим музичарима данашњице и изводи између 80 и 120 
концерата годишње.   

 Ценећи допринос Немање Радуловића афирмацији Факултета уметности и 
Универзитета у Нишу, у академским и уметничким круговима широм света, Сенат 
Универзитета у Нишу донео је Одлуку да Немањи Радуловићу додели почасни докторат 
Универзитета у Нишу. 

 
СНУ број 8/16-01-014/12-012 

У Нишу, дана 5. 11. 2012. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Проф. др Драган Антић 
 

 

 

 

 

 


